２０２１年３月８日

関係各位

神戸女学院大学

文学部長 和氣 節子

(公印省略)

グローバル・スタディーズ専任教員の新規採用について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、英文学科では下記の要領で専任教員

を公募することになりました。つきましては、各大学、各研究機関におかれましては、関係諸方面に広く

ご紹介いただきたくお願いいたします。

記

１．職名･人員：教授、准教授、または専任講師１名

２．勤務形態：常勤（ただし、永住権を持たない日本国籍以外の方については、本学規程により２年の契

約教員とする。２年の契約期間終了後は、審査を経て継続して常勤として採用する場合が

ある。）

３．分  野：ジェンダー学、カルチュラル・スタディーズ、地域研究（日本、欧州、アフリカ）

４．担当科目：上記の分野の学部・大学院の科目、グローバル・スタディーズ関連科目、および一般英語

などの英語関連科目等（全ての授業を英語で行う）

５．その他の職務：研究および委員会業務（時折学生を引率して国内外の実地調査を実施可能な方が望ま

しい）

６．採用予定日：２０２２年４月１日

７．応募資格

1)  博士号取得、博士号取得見込み、または修士号を取得しており専門分野に関する職歴を有する方

2)  教育歴を有する方が望ましい

3)  英語による授業、および日本語による委員会業務が可能な方

4)  キリスト者または本学の建学の精神であるキリスト教主義教育に賛同する方

８．応募期限：２０２１年６月８日（火）必着

９．提出書類 （いずれも日本語または英語で作成のこと）

1) 履歴書 (写真貼付、連絡先を明記)

2) 研究業績、作品リスト、教育・学生指導業績書、その他の社会的活動一覧

＊1)～2)は所定の様式を以下の URLからダウンロードしてください。

https://www.kobe-c.ac.jp/application/files/6415/1381/5791/rirekisyo.xls

3) 本学での教育および研究についての抱負 (A4サイズ用紙に２枚程度)

4) 研究業績または作品のうち主要なもの３編 (原著、抜き刷りあるいはコピー)

＊全ての論文に英語の要旨を添えてください。

5) 応募者に関する所見を求めうる推薦者２名の名前、所属およびメールアドレスおよび電話番号

6) 学部２年生対象の授業「Topics in Global Studies」のシラバス（応募者の専門分野を中心とし

た内容、半期 15回分）

10．選考方法：書類審査を通過された方には、面接および模擬授業審査を受けていただきます。上記のシ

ラバスに基づき 20 分程度の模擬授業を英語で行っていただきます。必要に応じて面接お

よび模擬授業審査は遠隔で行うことがあります。選考の過程で学歴および職歴を証明する

資料等を求めます。

11. 書類提出先：〒662-8505 西宮市岡田山 4-1 神戸女学院大学文学部英文学科事務室

注) 書留郵便とし「専任教員 (グローバル・スタディーズ) 応募書類在中」と朱書きしてください。

（新型コロナウイルス感染症が原因で郵送サービスが停止されている場合にのみ、全ての書類

を電子ファイル（PDF 形式）で英文学科事務室 e-office@mail.kobe-c.ac.jp に送信してくだ

さい。ただし、審査を通過された方には、採用が決定される前に書類を紙媒体で提出すること

を求めます。）

12．問い合わせ先：神戸女学院大学文学部英文学科事務室

TEL: 0798-51-8548 / FAX: 0798-51-8532  e-mail: e-office@mail.kobe-c.ac.jp

# 提出書類に含まれる個人情報は、選考及び採用以外の目的には使用しません。

応募書類は原則として返却いたしません。

著書などの返却を希望される場合は、応募の際に「宅配便の着払い伝票（必要事項記入済）」を同封くだ

さい。
＊この文書は日本語版を正文とする。

mailto:全ての書類を電子ファイル（PDF形式）で英文学科事務室e-office@mail.kobe-
mailto:全ての書類を電子ファイル（PDF形式）で英文学科事務室e-office@mail.kobe-